

Dansk Revision A/S**Stationsparken 21, 2****2600 Glostrup****CVR-nummer 31071097****Årsrapport****1. oktober 2023 - 30. september 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. januar 2025

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Dansk Revision A/S
Stationsparken 21, 2
2600 Glostrup

Hjemstedskommune: Glostrup
CVR-nummer: 31071097
Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Bestyrelse

Karsten Thunbo
Ewe Britt Bünsov Brøns
Dorte Lodahl Krusaa
Per Tange
Ronald Hauch Brun

Direktion

Preben Høj Rasmussen

Revisor

Inforevision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet tilbyder aktionærene en række aktiviteter og produkter inden for drift af revisions-, rådgivnings- og erhvervsservicevirksomheder. Det gælder bl.a. udvikling af kæderelaterede markedsføringsprodukter, koncepter, kvalitets- og styringssystemer, udvikling af og indkøb af software og driftsmateriel til brug for selskabet og aktionærene, kædeindkøbsaftale samt andre afledte aktiviteter inden for tilgrænsende områder.

Selskabets formål er endvidere at drive og tilbyde kursus- og markedsføringsvirksomhed med dertil hørende udvikling af produkter, redskaber og værktøjer inden for revisionsbranchen.

Dansk Revision er medlem af Geneva Group International, der er verdens 6. største revisorsamarbejde. Udover at være et revisorsamarbejde er Geneva Group International også verdens største alliance mellem revisorer og advokater. Vores medlemskab i denne alliance giver vores kunder adgang til både revisorer og advokater på mere end 870 kontorer fordelt på over 126 lande med samlet set mere end 31.000 medarbejdere og partnere på verdensplan.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Dansk Revision er - i modsætning til de store internationale revisorhuse - ikke en kapitalkæde, men er kendetegnet ved, at være ejet af de lokale partnere og geografisk placeret 25 forskellige steder i Danmark og Grønland.

Dansk Revision prioriterer dialogen med vores kunder. For at give aktionærene mest mulig tid til forstå kundens forretning og sætte vores faglighed i spil, så vi skaber værdi for vores kunder, fokuserer Dansk Revision A/S på at stille et landets bedste og mest effektive systemer til rådighed for Dansk Revisions medlemskontorer.

Dansk Revisions IT-systemer understøtter revisors dagligdag inden for revisors kerneområder i SMV-segmentet og sikrer såvel den nødvendige høje faglige standard samtidig med at vores ydelser kan løses meget hurtigt og omkostningseffektivt.

Vi har i indeværende regnskabsår afsluttet arbejdet med at udvikle et helt nyt og intelligent kvalitetsstyringssystem, som vi har døbt iA3 (intelligent audit and assurance application). Systemet, som er udrullet og idriftsat på alle Dansk Revision kontorer, er tillige vores CRM-system, dokumentstyringsværktøj, planlægningsværktøj samt tids- og faktureringsværktøj.

Med iA3 kan vi fremadrettet automatisk tilrettelægge den mest effektive revisionsstrategi for alle vores kunder, ligesom systemet løbende opdateres med de nyeste lovgivningskrav til revision GDPR og hvidvask m.v.

Vi har i regnskabsåret fortsat investeret i iA3 og vil fortsætte med at videreudvikle systemet, så det løbende fremstår teknisk opdateret og med fokus på såvel højeste faglige kvalitet som effektivitet direkte rettet mod behovet hos alle små og mellemstore virksomheder.

Ledelsesberetning

Vi har samtidig påbegyndt en proces med at skifte vores eksisterende regnskabsgenerator til en ny og mere fremtidssikret løsning. Vi tilbyder fortsat vores kontorer en on-line adgang til alle vores data, således at vores kollegaer arbejder på en IT-plattform med løbende automatisk faglige opdateringer og med i realtime data uafhængigt af tid og geografisk placering. Vi har derfor i regnskabsåret indgået et samarbejde med ekstern leverandør om at udvikle en cloudbaseret løsning. Løsningen er sat i drift med udgangen af 2024 og rulles ud over de kommende to år.

Til at sikre fagligheden i vores systemer og blandt vores kontorer har vi i årets løb opnormeret vores faglige afdeling, så afdelingen i dag består af 5 dedikerede medarbejdere.

I år har der igen været fokus på at undervise kædens partnere og medarbejdere i den faglige og effektive anvendelse af vores egne værktøjer, ligesom forebyggelse af hvidvask samt opdatering af kvalitetsledelsen i form af nye ISQM-standarder fortsat fylder.

Vi har desuden opbygget videreudbygget Dansk Revisions Akademi, som vi etablerede sidste år. Akademiet tilbyder undervisning til alle vores medarbejdere – fra trainees, via SR-studerende, revisorassistenter og revisorer til potentielle partnere samt nye og erfarne ledere.

Sidste år opdaterede vi vores obligatoriske efteruddannelse rettet mod godkendte revisorer. Vi opdaterede og modificerede desuden Dansk Revisions Traineeuddannelse, så vi - i samarbejde med Aarhus Business College – kan tilbyde vores unge kolleger et to-årigt uddannelsesforløb med et afsluttende, officiel og anerkendt eksamensbevis. Samtidig understøtter vi vores kontorer med vejledninger, cases m.v., så de også i praksis er attraktive arbejds- og uddannelsespladser. Det er derfor glædeligt, at vi i efteråret 2024 kunne sende et rekordstort trainee-hold på i alt 40 unge talenter på et 2-ugers langt forløb på Austin Business College i Texas.

I regnskabsåret har vi desuden udviklet et ”graduateforløb” for vores unge - men lidt mere erfarne - kollegaer, ligesom vi har etableret en årlig rådgiverkonference med kursustilbud til alle kollegaer, uanset hvilken opgave eller funktion de måtte have på det enkelte kontor. Endelig har vi en intern mentorordning til kollegaer, der ønsker at uddanne sig til statsautoriseret revisor og vi er stolte af, at vi i alt har fire kollegaer, der i årets løb har fået den eftertragtede titel. Heraf kommer den ene fra Dansk Revision A/S faglige afdeling.

Fokus på trivsel og uddannelse er vigtig for os, og vi bestræber os løbende på, at gøre fordommene om revisorbranchen med lange arbejdsdage og stress til skamme. Flere af vores kontorer har i året løb indført 4-dages arbejdsuge og på landsplan har vi for andet år i træk fået Great Place to Work i Danmark til at gennemføre en undersøgelse blandt vores kolleger i hele landet. Og for andet år i træk kan vi konstatere, at Dansk Revision med 91 procent tilfredse eller meget tilfredse medarbejdere, ligger helt i top blandt ”Great Place to Work”-virksomheder.

Vi har i året løb desuden sagt velkommen til et nyt kontor i Grenaa og vi er fortsat på udkig efter nye og ambitiøse kollegaer på alle niveauer.

Årets ændring i selskabets beholdning af egne kapitalandele fremgår af egenkapitalopgørelsen.

Ledelsesberetning

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har vi fået endnu flere kollegaer i Dansk Revision. Det skyldes at tre franchisetagere under vores 100-pct. ejede datterselskab Nomia Danmark ApS er flyttet fra Nomia-konceptet til Dansk Revision-kontorer, mens én franchisetager er trådt helt ud af konceptet.

Overflytningen af hele erhvervsserviceafdelinger til Dansk Revision styrker i sagens natur Dansk Revision A/S og hele kæden, men svækker isoleret set franchisekonceptet Nomia Danmark ApS. Derfor er værdien af Nomia Danmark ApS nedskrevet med TDKK 400.

Den underliggende drift ender på TDKK 0, hvilket er på niveau med det forventede og som angivet i den seneste ledelsesberetning, hvor ”forventningerne til næste år er et lidt mindre økonomisk resultat som følge af tilpasningerne i vores medlemsskare og vores fælles IT-investeringer”, mens årets resultat med nedskrivningen af Nomia Danmark ApS ender på TDKK -400, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Dansk Revision har i regnskabsåret anvendt en del tid sammen med aktionærene på at udarbejde en ny strategi for Dansk Revision A/S og kæden frem mod 2030. Strategien fremlægges på den kommende ordinære generalforsamling og skal sikre en fortsat faglig og økonomiske robusthed og udvikling af vores fagsystemer og IT-plattform, som grundlag for fortsat tilgang af nye kunder, kollegaer og kontorer.

Note	Resultatopgørelse	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Nettoomsætning	22.779.728	24.235
	Andre driftsindtægter	62.456	568
	Direkte aktivitetsomkostninger	-8.450.678	-10.848
	Andre eksterne omkostninger	-2.513.509	-2.372
	Bruttofortjeneste	11.877.997	11.583
1	Personaleomkostninger	-10.125.141	-9.217
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.777.268	-1.261
	Resultat før finansielle poster	-24.412	1.105
	Finansielle indtægter	12.128	0
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-400.000	0
2	Finansielle omkostninger	-101.539	-148
	Resultat før skat	-513.823	957
	Skat af årets resultat	125.386	-187
	Årets resultat	-388.437	770
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-388.437	770
	Resultatdisponering i alt	-388.437	770

Note	Balance	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	5.297.863	5.693
	Immaterielle anlægsaktiver	5.297.863	5.693
	Produktionsanlæg og maskiner	359.947	0
	Materielle anlægsaktiver	359.947	0
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	600.000	1.000
	Deposita	210.708	205
	Finansielle anlægsaktiver	810.708	1.205
	Anlægsaktiver i alt	6.468.518	6.898
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.956.799	3.625
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	62.986	0
	Tilgodehavende skat	18.000	75
	Andre tilgodehavender	241.124	109
	Periodeafgrænsningsposter	1.133.945	931
	Tilgodehavender	4.412.855	4.739
	Omsætningsaktiver i alt	4.412.855	4.739
	Aktiver i alt	10.881.373	11.638

Note	Balance	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
Passiver pr. 30. september			
	Virksomhedskapital	1.250.000	1.250
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.257.686	3.488
	Overført resultat	-1.286.165	-930
	Egenkapital i alt	3.221.521	3.808
	Hensættelser til udskudt skat	650.743	713
	Hensatte forpligtelser	650.743	713
	Anden gæld	556.048	540
4	Langfristede gældsforpligtelser	556.048	540
	Kreditinstitutter	1.216.017	562
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.963.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.873.874	4.120
	Gæld til tilknyttede virksomheder	140.002	135
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	223.521	224
	Anden gæld	1.036.646	1.538
	Kortfristede gældsforpligtelser	6.453.060	6.577
	Gældsforpligtelser i alt	7.009.109	7.117
	Passiver i alt	10.881.373	11.638
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserve for udvik- lingsom- kostnin- ger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september				
Saldo primo	1.250	3.488	-930	3.808
Salg af egne kapitalandele	0	0	50	50
Erhvervelse af egne kapitalandele	0	0	-248	-248
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	-230	0	-230
Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	230	230
Årets resultat	0	0	-388	-388
Egenkapital ultimo	1.250	3.258	-1.286	3.222

Virksomhedskapitalen omfatter 25 aktier á DKK 50.000.

Egne aktier udgør 4 stk. svarende til 16% af virksomhedskapitalen.

Selskabet har i årets løb erhvervet 2 aktier for i alt TDKK 248 svarende til 8% af virksomhedskapitalen samt afstået 1 aktie for i alt TDKK 50 svarende til 4% af virksomhedskapitalen.

Egne aktier er erhvervet med videresalg for øje.

Noter	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
1	Personaleomkostninger	
	Løn og gager	8.047.676 7.733
	Pensioner	753.150 684
	Andre omkostninger til social sikring	93.901 98
	Øvrige personaleomkostninger	1.230.414 702
	Personaleomkostninger i alt	10.125.141 9.217
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 10 beskæftigede (sidste år 9).	
2	Finansielle omkostninger	
	Renter tilknyttede virksomheder	5.481 4
	Andre finansielle omkostninger	96.058 144
	Finansielle omkostninger i alt	101.539 148
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	
	Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af vores kvalitetsstyringssystem IA3, kvalitetssikringsskabeloner samt videreudvikling af vores regnskabsgenerator til Navision.	
	Værktøjerne er færdigudviklede og anvendes ved erklæringsafgivelse og udarbejdelse af årsrapporter m.v. De sikrer den nødvendige høje faglige standard og at ydelser kan løses meget hurtigt og omkostningseffektivt.	
4	Langfristede gældsforpligtelser	
	Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder DKK 556.048 efter 5 år.	
5	Eventualforpligtelser	
	Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Nomia Danmark ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Nomia Danmark ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.	

	2023/24	2022/23
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har følgende forpligtelser vedrørende leje-, leasing- og licensaftaler for et samlet beløb på TDKK 3.397 med en restløbetid på mellem 3 og 50 måneder.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
